
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 지역경제과 ~ 지역경제과

부서: 지역경제과
정책: 에너지 안전 및 공급 개선
단위: 에너지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 13,555,414 13,625,653 △70,239

국            342,507 345,000 △2,493

분            594,706 137,408 457,298

도            438,871 454,090 △15,219

군         12,179,330 12,689,155 △509,825

에너지 안전 및 공급 개선 321,426 229,660 91,766

에너지관리 1,084 9,300 △8,216

에너지안전관리 및 홍보물제작 1,084 1,800 △716

201 일반운영비 1,084 1,800 △716

01 사무관리비 1,084 1,800 △716

  ○[일반수용비]                 1,084              1,800            △716

    Ο에너지관련 홍보 리플릿제작(본예산절감)
                1,084              1,800            △716        경정 100원 * 2종 * 5,420매

저소득층 불량가스시설 개선사업 0 7,500 △7,500

401 시설비및부대비 0 7,500 △7,500

01 시설비 0 7,500 △7,500

  ○저소득층 불량가스시설 개선사업(본예산절감)
                    0              7,500          △7,500      경정 0원

에너지 개발보급 320,342 220,360 99,982

도시가스공급사업 300,342 200,360 99,982

202 여비 342 360 △18

01 국내여비 342 360 △18

  ○도시가스공급사업 지도감독여비(본예산절감)
                  342                360             △18      경정 20,000원 * 2인 * 8.55일

402 민간자본이전 300,000 200,000 100,000

01 민간자본보조 300,000 200,000 100,000

  ○삼호읍 도시가스공급관 설치공사
              300,000            200,000          100,000      경정 300,000,000원 * 1식

산업진흥 946,875 942,515 4,360

도             67,292 67,292 0

군            879,583 875,223 4,360

지역물가안정관리 7,175 7,562 △387

물가안정모니터요원관리 7,175 7,562 △387

101 인건비 4,984 5,192 △208

04 기간제근로자등보수 4,984 5,192 △208

  ○물가안정 모니터요원 인부임(본예산절감)
                4,984              5,192            △208      경정 34,610원 * 3인 * 48일

301 일반보상금 721 900 △179

12 기타보상금 721 900 △179

  ○물가안정모범업소쓰레기봉투지원(본예산절감)
                  721                900            △179      경정 1,000원 * 721매



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제활성화 48,990 44,580 4,410

지역경제관리 48,990 44,580 4,410

201 일반운영비 37,090 32,040 5,050

01 사무관리비 37,090 32,040 5,050

  ○[일반수용비]                37,090             32,040            5,050

    Ο영암사랑상품권 홍보 플래카드제작(본예산
      절감)                   980              1,540            △560

    Ο영암사랑상품권 가맹점 스티커제작(본예산
      절감)                     0              1,000          △1,000

    Ο영암사랑상품권 환급대행 수수료
                6,610                  0            6,610

        경정 70,000원 * 1회 * 14개소

        경정 0원

        6,610,000원 * 1식

202 여비 500 540 △40

01 국내여비 500 540 △40

  ○지역경제활성화 각종사례발표 및 연찬회참석(
    본예산절감)                   500                540             △40      경정 100,000원 * 2인 * 2.5일

203 업무추진비 11,400 12,000 △600

03 시책추진업무추진비 11,400 12,000 △600

  ○지역경제활성화 시책업무추진비(본예산절감)
               11,400             12,000            △600      경정 11,400,000원 * 1식

재래시장시설 현대화사업 156,399 154,220 2,179

5일시장 활성화 및 유지관리 26,399 24,220 2,179

201 일반운영비 10,649 9,220 1,429

02 공공운영비 10,649 9,220 1,429

  ○[공공요금 및 제세]                10,649              9,220            1,429

    Ο5일시장상수도 및 전기사용료
                8,989              7,560            1,429        경정 149,816원 * 5개소 * 12월

401 시설비및부대비 15,750 15,000 750

01 시설비 15,750 15,000 750

  ○5일시장 화장실,주차장시설 보수(본예산절감)
               14,250             15,000            △750

  ○영암5일시장 상인회사무실 앰프설치
                1,500                  0            1,500

      경정 2,850,000원 * 5개소

      1,500,000원 * 1식

투자유치 홍보 13,634 14,350 △716

투자유치 홍보 기반 구축 13,634 14,350 △716

201 일반운영비 12,606 13,270 △664

01 사무관리비 12,606 13,270 △664

  ○[일반수용비]                12,606             13,270            △664

    Ο투자유치 홍보물 제작(본예산절감)
                7,600              8,000            △400

    Ο투자유치 홍보 광고료(본예산절감)
                4,275              4,500            △225

        경정 1,900,000원 * 4종

        경정 4,275,000원 * 1회



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 투자유치 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο전남신소재조선기업지원사업 현수막 제작(
      본예산절감)                   731                770             △39        경정 33,200원 * 2회 * 11읍면

202 여비 1,028 1,080 △52

01 국내여비 1,028 1,080 △52

  ○일반산업단지 조성 업무 추진(본예산절감)
                  514                540             △26

  ○일반산업단지 신규조성편입토지 협의매수추진
    (본예산절감)                   514                540             △26

      경정 20,000원 * 2인 * 12.83일

      경정 20,000원 * 2인 * 12.83일

투자유치관리 215,875 216,733 △858

도             67,292 67,292 0

군            148,583 149,441 △858

투자유치 업무 추진 여비 2,565 2,700 △135

202 여비 2,565 2,700 △135

01 국내여비 2,565 2,700 △135

  ○투자유치 업무추진 여비(본예산절감)
                2,565              2,700            △135      경정 20,000원 * 3인 * 42.75일

국내외 기업인 투자환경 설명회 초청 13,727 14,450 △723

201 일반운영비 427 450 △23

01 사무관리비 427 450 △23

  ○투자유치 외빈초청 기념품 구입(본예산절감)
                  427                450             △23      경정 47,440원 * 1종 * 9개

301 일반보상금 13,300 14,000 △700

08 외빈초청여비 13,300 14,000 △700

  ○국내 기업인 초청(본예산절감)
                5,700              6,000            △300

  ○국외 기업인 초청(본예산절감)
                7,600              8,000            △400

      경정 50,000원 * 10인 * 11.4회

      경정 50,000원 * 40인 * 3.8회

기업활동지원 3,534 3,720 △186

기업사랑운동 추진 3,534 3,720 △186

201 일반운영비 969 1,020 △51

01 사무관리비 285 300 △15

  ○[일반수용비]                   285                300             △15

    Ο기업애로해소 건의 재정확보 영암농산물 구
      입(본예산절감)                   285                300             △15        경정 47,500원 * 6회

02 공공운영비 684 720 △36

  ○[공공요금 및 제세]                   684                720             △36

    Ο중소기업 지원시책 및 제품 홍보물 우편발
      송(본예산절감)                   684                720             △36        경정 68,400원 * 10월

202 여비 2,565 2,700 △135

01 국내여비 2,565 2,700 △135

  ○기업애로 현장민원 처리팀 운영(본예산절감)
                2,565              2,700            △135      경정 20,000원 * 5인 * 25.65일



부서: 지역경제과
정책: 산업진흥
단위: 공정한상거래질서유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공정한상거래질서유지 1,268 1,350 △82

계량기 검사 관리 1,268 1,350 △82

201 일반운영비 428 450 △22

01 사무관리비 428 450 △22

  ○[일반수용비]                   428                450             △22

    Ο계량기 홍보물제작(본예산절감)
                  128                150             △22        경정 500원 * 256매

202 여비 840 900 △60

01 국내여비 840 900 △60

  ○계량기검사 출장여비(본예산절감)
                  840                900             △60      경정 20,000원 * 2인 * 21일

고용 촉진 및 안정 1,067,125 1,069,015 △1,890

국            342,507 345,000 △2,493

분            137,408 137,408 0

도            151,505 170,300 △18,795

군            435,705 416,307 19,398

공공근로사업지원 279,015 279,015 0

분            137,408 137,408 0

도             15,847 15,000 847

군            125,760 126,607 △847

공공근로사업 279,015 279,015 0

분            137,408 137,408 0

도             15,847 15,000 847

군            125,760 126,607 △847

101 인건비 279,015 279,015 0

분            137,408 137,408 0

도             15,847 15,000 847

군            125,760 126,607 △847

04 기간제근로자등보수 279,015 279,015 0

  ○공공근로사업               279,015            279,015                0  33,000원 * 8,455인

분            137,408 137,408 0

도             15,847 15,000 847

군            125,760 126,607 △847

노사화합 지원 37,000 32,000 5,000

노조단체 행사지원 37,000 32,000 5,000

307 민간이전 25,000 20,000 5,000

04 민간행사보조 25,000 20,000 5,000

  ○근로자의날 행사비지원
               20,000             15,000            5,000      경정 20,000,000원 * 1회

지역공동체일자리사업지원 685,110 692,000 △6,890

국            342,507 345,000 △2,493

도            102,658 102,500 158

군            239,945 244,500 △4,555

지역공동체일자리사업 685,110 692,000 △6,890



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 지역공동체일자리사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            342,507 345,000 △2,493

도            102,658 102,500 158

군            239,945 244,500 △4,555

101 인건비 505,926 435,600 70,326

국            252,735 218,057 34,678

도             75,976 64,905 11,071

군            177,215 152,638 24,577

04 기간제근로자등보수 505,926 435,600 70,326

  ○지역공동체일자리사업 인건비
              505,926            435,600           70,326      경정 35,000원 * 131.4093일 * 110명

국            252,735 218,057 34,678

도             75,976 64,905 11,071

군            177,215 152,638 24,577

307 민간이전 0 50,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500

02 민간경상보조 0 50,000 △50,000

  ○자립형지역공동체일자리사업지원                     0             50,000         △50,000  경정 0원

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500

401 시설비및부대비 50,000 129,716 △79,716

국             25,000 63,601 △38,601

도              7,500 18,593 △11,093

군             17,500 47,522 △30,022

01 시설비 50,000 129,716 △79,716

  ○명품녹색길조성사업, 자율사업지원
               50,000            129,716         △79,716      경정 50,000,000원 * 1식

국             25,000 63,601 △38,601

도              7,500 18,593 △11,093

군             17,500 47,522 △30,022

402 민간자본이전 52,500 0 52,500

국             26,430 0 26,430

도              7,680 0 7,680

군             18,390 0 18,390

01 민간자본보조 52,500 0 52,500

  ○마을기업육성사업                52,500                  0           52,500  52,500,000원 * 1식

국             26,430 0 26,430

도              7,680 0 7,680

군             18,390 0 18,390

중소기업희망청년인턴사업 66,000 66,000 0

도             33,000 52,800 △19,800

군             33,000 13,200 19,800

중소기업희망청년인턴프로젝트 66,000 66,000 0

도             33,000 52,800 △19,800

군             33,000 13,200 19,800



부서: 지역경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 중소기업희망청년인턴사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 66,000 66,000 0

도             33,000 52,800 △19,800

군             33,000 13,200 19,800

02 민간경상보조 66,000 66,000 0

  ○중소기업희망청년인턴프로젝트사업
               66,000             66,000                0      경정 1,000,000원 * 11개소 * 6개월

도             33,000 52,800 △19,800

군             33,000 13,200 19,800

근로자복지증진 850,000 850,000 0

분            457,298 0 457,298

군            392,702 850,000 △457,298

근로자복지지원 850,000 850,000 0

분            457,298 0 457,298

군            392,702 850,000 △457,298

근로자종합복지관건립 850,000 850,000 0

분            457,298 0 457,298

군            392,702 850,000 △457,298

401 시설비및부대비 850,000 850,000 0

분            457,298 0 457,298

군            392,702 850,000 △457,298

01 시설비 850,000 850,000 0

  ○ 근로자종합복지관 건립
              657,298            200,000          457,298      경정 657,298,000원 * 1식

분            457,298 0 457,298

군            200,000 200,000 0

  ○ 근로자종합복지관 건립 토지매입비
              192,702            650,000        △457,298      경정 192,702,000원 * 1식

산업단지 조성 및 운영 161,050 134,031 27,019

대불산단 기반시설 정비 86,106 64,019 22,087

대불산단기반시설사업 86,106 64,019 22,087

201 일반운영비 15,305 11,900 3,405

01 사무관리비 5,130 5,400 △270

  ○ 도로토사제거작업 장비임차료(본예산절감)
                5,130              5,400            △270      경정 427,500원 * 1대 * 12일

02 공공운영비 10,175 6,500 3,675

  ○ 행정차량유지비                10,175              6,500            3,675  경정 10,175,000원 * 1식

206 재료비 6,761 7,119 △358

01 재료비 6,761 7,119 △358

  ○ 도로 소파 보수용 록하드 자재구입(본예산절
    감)                 2,761              3,119            △358      경정 11,550원 * 239포

401 시설비및부대비 64,040 45,000 19,040

01 시설비 64,040 45,000 19,040

  ○ 대불산단 인도변 풀베기사업
               13,000              9,000            4,000      경정 6,500,000원 * 2회



부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 대불산단 기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 대불산단 시설물 정비(본예산절감)
                6,040              9,000          △2,960

  ○ 대불산단침하도로 소파보수
               36,000             18,000           18,000

      경정 6,040,000원 * 1식

      경정 2,000,000원 * 18개소

산단공원관리 58,008 52,743 5,265

공원시설물관리 58,008 52,743 5,265

101 인건비 20,167 15,963 4,204

04 기간제근로자등보수 20,167 15,963 4,204

  ○대불산단 공중화장실 청소인부임
               18,048             13,844            4,204      경정 36,340원 * 4인 * 124.16일

201 일반운영비 18,632 16,560 2,072

01 사무관리비 6,586 5,880 706

  ○[일반수용비]                 2,850              3,000            △150

    Ο대불산단 공중화장실 소모품구입(화장지등)
      (본예산절감)                 2,850              3,000            △150

  ○[시설장비유지비]                 3,736              2,880              856

    Ο대불산단 공중화장실 유지관리 물품구입
                3,736              2,880              856

        경정 2,850,000원 * 1식

        경정 373,550원 * 10개소

02 공공운영비 12,046 10,680 1,366

  ○[공공요금 및 제세]                 8,721              9,180            △459

    Ο대불산단 공중화장실 상하수도요금(본예산
      절감)                 6,156              6,480            △324

    Ο대불산단 공원가로등 전기요금(본예산절감)
                2,565              2,700            △135

  ○[연료비]                 3,325              1,500            1,825

    Ο대불산단 공원시설물 관리예취기 사용 유류
      대(본예산절감)                 1,425              1,500             △75

    Ο대불산단내 방역용 유류비
                1,900                  0            1,900

        경정 513,000원 * 12월

        경정 213,750원 * 12월

        경정 1,425원 * 1,000ℓ

        1,920원 * 49.46ℓ * 20회

401 시설비및부대비 19,209 20,220 △1,011

01 시설비 19,209 20,220 △1,011

  ○대불산단 공원시설물 정비(본예산절감)
               19,209             20,220          △1,011      경정 4,802,250원 * 4개소

체육산업육성 16,936 17,269 △333

대불산단 체육시설운영 16,936 17,269 △333

101 인건비 3,161 2,769 392

04 기간제근로자등보수 3,161 2,769 392

  ○[인건비]                 3,161              2,769              392

    Ο산단내체육시설관리 잡초제거인부임(본예산
      절감)                 2,631              2,769            △138

    Ο산단내체육시설관리 잡초제거 인부임4대보
      험료                   530                  0              530

        경정 27,690원 * 10인 * 9.5회

        3,461,000원 * 0.153

201 일반운영비 4,275 4,500 △225



부서: 지역경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 체육산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 4,275 4,500 △225

  ○[공공운영비]                 4,275              4,500            △225

    Ο대불산단내체육시설(운동장,야구장등)유지
      보수비(본예산절감)                 4,275              4,500            △225        경정 4,275,000원 * 1식

401 시설비및부대비 9,500 10,000 △500

01 시설비 9,500 10,000 △500

  ○대불산단내 천연잔디구장 본부석 앰프설치(본
    예산절감)                 9,500             10,000            △500      경정 9,500,000원 * 1식

중소·벤처기업 금융지원 268,248 273,840 △5,592

도              9,000 7,200 1,800

군            259,248 266,640 △7,392

산업금융지원 22,500 18,000 4,500

도              9,000 7,200 1,800

군             13,500 10,800 2,700

수출농산물 지원 22,500 18,000 4,500

도              9,000 7,200 1,800

군             13,500 10,800 2,700

307 민간이전 22,500 18,000 4,500

도              9,000 7,200 1,800

군             13,500 10,800 2,700

02 민간경상보조 22,500 18,000 4,500

  ○신선농산물 수출물류비 지원
               22,500             18,000            4,500      경정 22,500,000원 * 1식

도              9,000 7,200 1,800

군             13,500 10,800 2,700

중소기업육성지원 245,748 255,840 △10,092

중소기업자금지원 244,266 254,280 △10,014

201 일반운영비 266 280 △14

01 사무관리비 266 280 △14

  ○중소기업육성기금운용심의위원회 회의 참석수
    당(본예산절감)                   266                280             △14      경정 70,000원 * 2인 * 1.9회

307 민간이전 190,000 200,000 △10,000

08 이차보전금 190,000 200,000 △10,000

  ○중소기업육성 융자금지원 이차보전금(본예산
    절감)               190,000            200,000         △10,000      경정 190,000,000원 * 1식

벤처하우스관리 1,482 1,560 △78

201 일반운영비 1,482 1,560 △78

02 공공운영비 1,482 1,560 △78

  ○영암벤처하우스 상수도 요금(본예산절감)
                  342                360             △18

  ○영암벤처하우스 전기료(본예산절감)
                1,140              1,200             △60

      경정 28,500원 * 12월

      경정 95,000원 * 12월

농공단지 조성 및 운영 21,375 22,498 △1,123



부서: 지역경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농공단지 유지관리 21,375 22,498 △1,123

농공단지 기본경비 지원 21,375 22,498 △1,123

201 일반운영비 17,100 17,998 △898

01 사무관리비 11,970 12,598 △628

  ○[운영수당]                 9,814             10,330            △516

    Ο신북오폐수처리장 일직수당(본예산절감)
                2,308              2,430            △122

    Ο신북오폐수처리장 숙직수당(본예산절감)
                7,506              7,900            △394

  ○[급량비]                 2,156              2,268            △112

    Ο신북오폐수처리장 직원 급량비(본예산절감)
                2,156              2,268            △112

        경정 40,000원 * 57.7일

        경정 40,000원 * 187.63일

        경정 7,000원 * 3인 * 102.62일

02 공공운영비 5,130 5,400 △270

  ○[공공요금 및 제세]                 5,130              5,400            △270

    Ο농공단지 가로등 전기료 및 상수도(본예산
      절감)                 5,130              5,400            △270        경정 427,500원 * 12월

202 여비 4,275 4,500 △225

01 국내여비 4,275 4,500 △225

  ○농공단지입주업체 지도관리여비(본예산절감)
                4,275              4,500            △225      경정 20,000원 * 5인 * 42.75일

교통행정 개선 9,335,090 9,520,045 △184,955

도            211,074 209,298 1,776

군          9,124,016 9,310,747 △186,731

교통행정운영 29,896 31,470 △1,574

자동차등록관리 23,987 25,250 △1,263

201 일반운영비 23,987 25,250 △1,263

01 사무관리비 12,137 13,400 △1,263

  ○[일반수용비]                12,137             13,400          △1,263

    Ο책임보험 및 정기검사과태료 전산용지구입(
      본예산절감)                 3,637              4,900          △1,263        경정 75,000원 * 8종 * 6.061박스

법규위반 차량관리 2,850 3,000 △150

202 여비 2,850 3,000 △150

01 국내여비 2,850 3,000 △150

  ○무단방치차량 및 무보험운행차량 검찰송치(본
    예산절감)                 1,650              1,800            △150      경정 20,000원 * 2인 * 41.25일

주차단속 3,059 3,220 △161

201 일반운영비 2,339 2,500 △161

01 사무관리비 1,539 1,700 △161

  ○[일반수용비]                 1,539              1,700            △161

    Ο불법주정차 과태료 부과 고지서 인쇄(본예
      산절감)                 1,239              1,400            △161        경정 300원 * 2종 * 2,065매



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운수사업지원 7,418,174 7,685,298 △267,124

도            211,074 185,298 25,776

군          7,207,100 7,500,000 △292,900

재정지원 673,751 649,157 24,594

도            153,751 129,157 24,594

군            520,000 520,000 0

307 민간이전 673,751 649,157 24,594

도            153,751 129,157 24,594

군            520,000 520,000 0

09 운수업계보조금 673,751 649,157 24,594

  ○농어촌버스 재정지원금
              673,751            649,157           24,594      경정 673,751,000원 * 1식

도            153,751 129,157 24,594

군            520,000 520,000 0

손실보상 401,323 400,141 1,182

도             39,323 38,141 1,182

군            362,000 362,000 0

307 민간이전 401,323 400,141 1,182

도             39,323 38,141 1,182

군            362,000 362,000 0

09 운수업계보조금 401,323 400,141 1,182

  ○벽지노선 손실보상금
              401,323            400,141            1,182      경정 401,323,000원 * 1식

도             39,323 38,141 1,182

군            362,000 362,000 0

유류대지원 6,270,000 6,600,000 △330,000

307 민간이전 6,270,000 6,600,000 △330,000

09 운수업계보조금 6,270,000 6,600,000 △330,000

  ○운수업계유류대지원(본예산절감)
            6,270,000          6,600,000        △330,000      경정 6,270,000,000원 * 1식

용당마을버스운행손실보상금 17,100 18,000 △900

301 일반보상금 17,100 18,000 △900

12 기타보상금 17,100 18,000 △900

  ○용당마을버스운행 손실보상금(본예산절감)
               17,100             18,000            △900      경정 17,100,000원 * 1식

공영버스지원 36,000 18,000 18,000

도             18,000 18,000 0

군             18,000 0 18,000

307 민간이전 36,000 18,000 18,000

도             18,000 18,000 0

군             18,000 0 18,000

09 운수업계보조금 36,000 18,000 18,000

  ○용당마을버스 구입지원                18,000                  0           18,000  18,000,000원 * 1식

여객운수행정 20,000 0 20,000



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 운수사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○ 지역교통안전 기본계획수립 용역
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

교통안전시설관리 1,887,020 1,803,277 83,743

도                  0 24,000 △24,000

군          1,887,020 1,779,277 107,743

신호기 신설 149,503 157,372 △7,869

401 시설비및부대비 87,163 95,032 △7,869

01 시설비 86,331 94,200 △7,869

  ○[시설비]                86,331             94,200          △7,869

    Ο읍면 교통혼잡지역 신호기신설(본예산절감)
               52,131             60,000          △7,869        경정 13,032,750원 * 4개소

노후 신호기 유지관리 146,183 153,875 △7,692

401 시설비및부대비 146,183 153,875 △7,692

01 시설비 145,350 153,000 △7,650

  ○[시설비]               145,350            153,000          △7,650

    Ο관내 교통신호등 교체(본예산절감)
               32,400             36,000          △3,600

    Ο노후신호기 철주교체(본예산절감)
               49,950             54,000          △4,050

        경정 540,000원 * 60개소

        경정 1,080,000원 * 46.25개소

03 시설부대비 833 875 △42

  ○노후신호기철주교체 시설부대비(본예산절감)
                  444                486             △42      경정 54,814,814원 * 0.81%

방범망 설치운영 15,780 16,610 △830

401 시설비및부대비 3,180 4,010 △830

01 시설비 3,180 4,010 △830

  ○[시설비]                 3,180              4,010            △830

    Ο방법용 CCTV 유지보수(본예산절감)
                3,180              4,010            △830        경정 159,000원 * 20개소

교통안전 표지판관리 29,450 31,000 △1,550

401 시설비및부대비 29,450 31,000 △1,550

01 시설비 29,450 31,000 △1,550

  ○[시설비]                29,450             31,000          △1,550

    Ο교통안전홍보비(야광반사지등)(본예산절감)
               10,450             12,000          △1,550        경정 62,500원 * 167.2매

승강장 관리 293,930 309,400 △15,470

401 시설비및부대비 293,930 309,400 △15,470

01 시설비 292,980 308,450 △15,470

  ○[시설비]               292,980            308,450         △15,470



부서: 지역경제과
정책: 교통행정 개선
단위: 교통안전시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    Ο간이승강장 신설 및 교체(본예산절감)
              283,730            299,200         △15,470        경정 8,800,000원 * 32.242개소

방범망설치운영보조지원 0 60,000 △60,000

도                  0 24,000 △24,000

군                  0 36,000 △36,000

401 시설비및부대비 0 60,000 △60,000

도                  0 24,000 △24,000

군                  0 36,000 △36,000

01 시설비 0 60,000 △60,000

  ○방범용CCTV신설                     0             60,000         △60,000  경정 0원

도                  0 24,000 △24,000

군                  0 36,000 △36,000

주차장관리 957,334 957,720 △386

201 일반운영비 7,334 7,720 △386

01 사무관리비 7,334 7,720 △386

  ○임시주차장설치자재구입(본예산절감)
                6,434              6,820            △386      경정 1,608,500원 * 4회

교통편의시설 294,840 117,300 177,540

401 시설비및부대비 294,840 117,300 177,540

01 시설비 294,840 117,300 177,540

  ○영암군 택시운전자 쉼터 신축
              294,840            117,300          177,540      경정 807,500원 * 365.126㎡

행정운영경비(지역경제과) 84,225 84,049 176

인력운영비(일반) 0 5,980 △5,980

인력운영비(일반) 0 5,980 △5,980

101 인건비 0 5,980 △5,980

02 기타직보수 0 5,980 △5,980

  ○대불산단 휴일근무수당(대불산단기본경비201-
    01로)                     0              5,980          △5,980      경정 0원

기본경비(일반) 84,225 78,069 6,156

지역경제담당 기본경비 27,853 28,269 △416

201 일반운영비 15,813 16,229 △416

02 공공운영비 0 416 △416

  ○[연료비]                     0                416            △416

    Ο부서운영 난방연료비(본예산절감)
                    0                416            △416        경정 0원

대불산단관리담당 기본경비 31,701 23,831 7,870

201 일반운영비 14,471 8,131 6,340

01 사무관리비 11,680 5,700 5,980

  ○대불산단 일직수당(대불산단 휴일근무수당에
    서)                 5,980                  0            5,980      49,833원 * 1인 * 120일



부서: 지역경제과
정책: 행정운영경비(지역경제과)
단위: 기본경비(일반) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 2,791 2,431 360

  ○[공공요금 및 제세]                 2,245              1,885              360

    Ο무인경비시스템운영비
                1,320                960              360        경정 110,000원 * 12월

405 자산취득비 10,630 9,100 1,530

01 자산및물품취득비 10,630 9,100 1,530

  ○사무실복사기 구입(본예산절감)
                7,600              8,000            △400

  ○업무용 카메라 구입(본예산절감)
                  380                400             △20

  ○사무실브라인더 구입(본예산절감)
                  650                700             △50

  ○대불산단사무실집기구입(냉장고,의자등)
                2,000                  0            2,000

      경정 7,600,000원 * 1대

      경정 380,000원 * 1대

      경정 65,000원 * 10개소

      2,000,000원 * 1식

교통행정담당 기본경비 12,226 12,869 △643

201 일반운영비 5,366 6,009 △643

01 사무관리비 5,366 6,009 △643

  ○[일반수용비]                 2,657              3,300            △643

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,657              3,300            △643        경정 2,657,000원 * 1식

기업투자지원담당기본경비 12,445 13,100 △655

201 일반운영비 5,585 6,240 △655

01 사무관리비 5,585 6,240 △655

  ○[일반수용비]                 2,645              3,300            △655

    Ο부서운영 총액계상(본예산절감)
                2,645              3,300            △655        경정 2,645,000원 * 1식


